
	  

	  

PTASIA	  AKADEMIA	  
wycieczka	  do	  

Rezerwatu	  przyrody	  „Stawy	  Raszyńskie”	  
	  

14	  maja	  2016	  
	  

PROGRAM	  
	  
	  
7.30	  	   Zbiórka	  w	  Falentach,	  Al.	  Hrabska	  3,	  Instytut	  Technologiczno-‐Przyrodniczy	  
	  
	   Dzielimy	   się	   na	   2	   grupy,	   każda	   może	   liczyć	   maksimum	   25	   osób.	  	  

Przewodnikami	   grup	   są	   zawodowi	   ornitolodzy:	   Marek	   Elas	   i	   Michał	  
Wołowik.	  	  

	  	  
Na	  kompleksie	  hodowlanych	  stawów	  rybnych	  można	  przez	  cały	  rok	  stwierdzić	  ponad	  130	  gatunków	  
ptaków.	  Pasy	  trzcin	  i	  porośnięte	  wierzbami	  groble	  stanowią	  doskonałe	  miejsce	  do	  schronienia	  oraz	  od	  
gniazdowania	  dla	  licznych	  gatunków	  ptaków	  wróblowych.	  	  
Jednak	   najważniejszym	   celem	   naszego	   spotkania	   będzie	   podglądanie	   ptaków	   wodnobłotnych.	  
Dogodny	   termin	   pozwoli	   nam	   przyjrzeć	   się	   ptakom	   w	   okresie	   lęgowym.	   Zobaczymy	   pięknie	  
wybarwione	   śmieszki,	   postaramy	   się	   wypatrzeć	   nurkujące	   za	   pokarmem	   perkozy,	   a	   może	   nawet	  
wodzące	  młode	  gęsi	  gęgawy.	  Przy	  odrobinie	  szczęścia	  będziemy	  mogli	  zobaczyć	  kilka	  gatunków	  kaczek,	  
w	  tym	  krakwę	  i	  płaskonosa.	  	  
Nie	   zapomnimy	   także	   nadstawić	   uszu	   na	   pochowane	   po	   w	   wiklinie	   i	   krzakach	   mniejsze	   ptaki	  
śpiewające.	  Nie	  ma	  pewności,	  że	  będą	  chciały	  się	  nam	  pokazać,	  za	  to	  na	  pewno	  pozwolą	  nam	  posłuchać	  
swojego	  śpiewu.	  	  
Szykuje	  się	  niezła	  gratka	  dla	  miłośników	  przyrodniczej	  wizji	  i	  fonii.	  
	  
Opowieści	  ornitologów	  w	  czasie	  spacerów	  ubarwią:	  

•   Tomasz	  Walczuk	  -‐	  opowie	  o	  rybach,	  ich	  hodowli	  i	  wyścigu	  z	  kormoranami,	  czaplami,	  
perkozami.	  

•   prof.	  Wiesław	  Dembek	  -‐	  swoją	  opowieścią	  o	  stawach,	  wodzie	  i	  bioróżnorodności	  okolic	  
Warszawy	  –	  prywatnie	  miłośnik	  Biebrzy.	  

	  
	  
12.00	   Spacery	  zakończymy	  ok.	  południa,	  ale	  możemy	  je	  też	  nieco	  przedłużyć	  na	  

życzenie	  uczestników.	  
	  	  
	  
	  
	  

www.ptaki.akcjalokalna.org	  


